

Gródek, 13.11.2014r.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
ZARZĄD
Pracowniczego Ogrodu Działkowego
"BORYK"
16-040 Gródek, ul. K. Kalinowskiego
NIP 966-15-39-858, REG. 007015915-22032

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
prof. dr hab. Irena Lipowicz
Al. Solidarności 77
00-090 Warszawa

Szanowna Pani Rzecznik

My, członkowie zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Boryk" w Gródku z nieskrywaną satysfakcją przyjęliśmy w grudniu ubiegłego roku wiadomość o uchwaleniu nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Po kilkunastu miesiącach niepewności o los naszych działek dostaliśmy ustawę, która z jednej strony zapewnia ogrodom bezpieczeństwo i daje możliwość dalszego ich rozwoju, z drugiej zaś czyni zadość zastrzeżeniom płynącym z wydanego przez Trybunał Konstytucyjny wyroku. Obywatelski projekt ustawy o ROD pod którym podpisało się blisko 900 tysięcy obywateli – obywateli, których praw i obowiązków winna Pani strzec – został zaaprobowany przez wszystkie siły polityczne i przyjęty przez Sejm RP co było precedensem w historii prac parlamentu III Rzeczypospolitej.

Z wielkim żalem przyjęliśmy informację o Pani wystąpieniu do ówczesnej Pani Minister Elżbiety Bieńkowskiej kwestionujące funkcjonowanie ustawy z dnia 13.12.2013r. o rodzinnych ogrodach działkowych. Nie możemy zgodzić się z Pani twierdzeniem, iż ustawa pozbawia obywateli prawa dobrowolnego zrzeszania się w celu użytkowania ogrodów działkowych. My z takiego prawa bowiem skorzystaliśmy w dniu 20 września 2014r. podczas zebrania wszystkich działkowców korzystających z działek w naszym ogrodzie. Mogliśmy wystąpić z Polskiego Związku Działkowców gdybyśmy chcieli. Jednakże mając na uwadze działalność Polskiego Związku Działkowców w zakresie obrony Rodzinnych Ogrodów Działkowych m.in. poprzez opracowanie obywatelskiego projektu ustawy o ROD i jego obronie w Sejmie RP oraz doświadczenie PZD w prowadzeniu ROD wyrażającą się poprzez fachowa pomoc dla ogrodu w prowadzeniu spraw prawnych, finansowych, dotyczących ochrony środowiska oraz udzielania dotacji na prowadzone w ogrodzie inwestycje jednogłośnie (przy frekwencji wynoszącej ponad 45 % ogółu działkowców) podjęliśmy uchwałę o pozostaniu ROD w strukturach Polskiego Związku Działkowców.

Liczymy, że weźmie Pani pod uwagę, że inne ogrody – nie tylko nasz – wbrew Pani twierdzeniom potrafią i korzystają z przysługującego im ustawowego prawa, a Pani ze względu na pełnioną funkcję publiczną stanie się również Rzecznikiem naszych praw, obywateli – działkowców.

Prezes zarządu ROD "Boryk" w Gródku
Takoma Rynk
mgr Krzysztof Stanisław Wabiszewski